



7. Święto Dyni w Wierzbnej



Więcej informacji na stronie 5.

Remontujemy kolejne drogi



Więcej informacji na stronie 3.

Dzień Edukacji Narodowej



Więcej informacji na stronie 4.

Memoriał pamięci Kazimierza Bordulaka



Więcej informacji na stronie 8.

Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora

► Kiedy gmina ogłosi kolejny nabór do programu usuwania azbestu? Ile można otrzymać dofinansowania? Czy mieszkańcy, którzy brali udział w poprzednich edycjach programu, również będą mogli skorzystać?

– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Gmina Żarów udzielają corocznie dofinansowania w wysokości maximum 40 % kosztów kwalifikowanych (maksymalna kwota kosztów kwalifikowanych to 700 zł za usunięcie 1 Mg wyrobów zawierających azbest). Zwiększenie kosztu kwalifikowanego zadania (jeżeli cena usunięcia 1 Mg odpadu w wyniku zapytania ofertowego lub przetargu wyniesie więcej niż 700 zł) nie stanowi podstawy do zwiększenia wartości przyznanej dotacji. Nie ma możliwości zwiększenia dofinansowania w trakcie/po wykonaniu zadania. Wkład własny Wnioskodawcy wynosi minimum 60% kosztów kwalifikowanych. Za koszty kwalifikowane należy rozumieć koszty pakowania, transportu i utylizacji wyrobów/odpadów zawierających azbest. Kosztami kwalifikowanymi nie są koszty związane z demontażem wyrobów zawierających azbest oraz zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego.



Warunkiem uczestnictwa w programie są zinventaryzowane wyroby zawierające azbest i złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu miasta i gminy Żarów w trakcie trwania naboru (następny nabór planowany jest w pierwszym kwartale 2024r.). Można wielokrotnie brać udział w programie. W razie wątpliwości prosimy o kontakt pod numerem telefonu 74 30 67 321, e-mail: p.sozanska@um.zarow.pl.

Konsultacje społeczne na temat działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Żarów

Burmistrz Miasta Żarów, działając na podstawie art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Żarów. Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag do wyżej wymienionego projektu.

Konsultacje przeprowadzone będą od dnia 16 października 2023 r. do dnia 15 listopada 2023 r. w postaci:

- Zbierania uwag w postaci wypełnionego papierowego lub elektronicznego formularza uwag udostępnionego:
 - na stronie internetowej gminy Żarów: www.um.zarow.pl;
 - na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.um.zarow.pl;
 - w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2. Pełna treść Obwieszczenia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów. Wypełnione formularze należy dostarczyć:
 - drogą elektroniczną na adres: e-mailowy: burmistrz@um.zarow.pl; skrzynki ePUAP gminy Żarów.
 - drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2;
 - lub bezpośrednio do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, w godzinach pracy Urzędu.



Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu w gminie Żarów

Państwowa Komisja Wyborcza podała oficjalnie wyniki wyborów do Sejmu i Senatu, z których wynika, że największą ilość głosów na terenie gminy Żarów zdobyło Prawo i Sprawiedliwość 34,75% głosów.

Na drugim miejscu znalazła się Koalicja Obywatelska zdobywając 33,64% głosów. Komitet wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni Polskie Stronictwo Ludowe zdobył poparcie 11,03% społeczeństwa. Na komitet wyborczy Nowa Lewica głos oddało 9,57% mieszkańców. Piąte miejsce zajął Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość, uzyskując 7,39%. Listę zamykają Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna (1,98%) i Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy 1,64%. Frekwencja wyborcza na terenie całego powiatu świdnickiego wyniosła 72,08 procent. W gminie Żarów frekwencja wyniosła 70,02 procent. Mieszkańcy głosowali w 14 obwodowych Komisjach Wyborczych zlokalizowanych na terenie gminy Żarów oraz w dwóch odrębnych w Domu Pomocy Społecznej „Żar-Med” i Szpitalu Reumatologiczno-Rehabilitacyjnym w Żarowie. Ze szczegółowymi wynikami wyborów do Sejmu i Senatu można się zapoznać na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej: <https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl>.

Apel do mieszkańców gminy Żarów

Zbliżający się okres zimowy związany jest ze znacznym spadkiem temperatury, co stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia osób samotnych, chorych, niepełnosprawnych i starszych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do mieszkańców gminy Żarów o pomoc w ujawnianiu przypadków osób narażonych na negatywne skutki zimy. Informacje prosimy zgłaszać do Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie ul. Armii Krajowej 54, tel.: 74 85 80 745, 664 382 098. Osoby bezdomne z terenu gminy Żarów mogą uzyskać schronienie w Schronisku Św. Brata Alberta w Świdnicy ul. Westerplatte 51, 58-100 Świdnica, tel. 74 85 69 770. Informujemy, że pracownicy socjalni tutaj OPS przekazują osobom potrzebującym pomoc rzeczową w postaci ciepłych kocy, kołder, poduszek, odzieży zimowej, a także w formie ciepłego posiłku. W celu otrzymania pomocy w formie schronienia oraz rzeczowej należy zgłosić się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie. Pamiętajmy, że Państwa aktywna postawa może uratować ludzkie życie.

ZWiK Żarów zaprasza do współpracy firmy i osoby fizyczne

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Spółka z o.o. świadczy na terenie Gminy Żarów wysokiej klasy usługi budowlano-montażowe.

Zgodnie z ofertą realizujemy m.in. następujące usługi wodno-kanalizacyjne:

- Podłączamy obiekty do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Zlecając nam wykonanie przyłącza zysujesz pewność, że prace zostaną zrealizowane fachowo, solidnie, terminowo i pewną gwarancją jakości. Bez problemu otrzymasz protokół odbioru przyłącza.
- Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach wodociągowych.
- Dezynfekujemy sieci i przyłącza wodociągowe.

- Remontujemy, konserwujemy przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne.
- Czyścimy, udraźniamy kanalizację sanitarną za pomocą specjalistycznego sprzętu.
- Świadczymy prace koparko-ładowarką.

Z naszej oferty mogą skorzystać zarówno klienci indywidualni, wspólnoty mieszkaniowe, właściciele firm, jak i placówki publiczne.

Dla większości prac stosujemy 8% stawkę podatku VAT – zatem odbiorca końcowy płaci mniej! Zapraszamy do współpracy! Kontakt: e-mail: zwikzarow@pro.onet.pl telefon: 74 85 80 610; (w niedziele i święta) 74 85 80 413

Dzień Seniora w Związku Emerytów

Uśmiechnięci, pełni energii i zapału. Tacy są seniorzy z gminy Żarów. W piątek, 13 października seniorzy ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, wspólnie z zaproszonymi gośćmi, świętowali tegoroczny Dzień Seniora.

Burmistrz Leszek Michalak złożył życzenia z okazji Dnia Seniora na ręce prezes związku Danuty Kwiatkowskiej.

– Seniorzy zrzeszeni w Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Żarowie od lat aktywnie uczestniczą w życiu naszej gminy. Biorą udział w wielu inicjatywach kulturalnych, artystycznych i edukacyjnych, a swoją postawą pokazują, że nowoczesny senior może czerpać



Okres senioralny to czas, kiedy senior wszystko może, a nic nie musi. Nasi seniorzy z gminy Żarów to bardzo aktywne osoby, a energii mogłyby pozazdrościć im niejeden z nas.

z życia pełnymi garściami. Na Wasze ręce, drodzy seniorzy, składam serdeczne podziękowania za aktywną postawę i życzę Wam dużo zdrowia, szczęścia i radości – życzył seniorom burmistrz Leszek Michalak.

Spotkanie z okazji Dnia Seniora było okazją do integracji oraz dobrej wspólnej zabawy. Nie zabrakło także występu artystycznego w wykonaniu Danuty Kwiatkowskiej i Stanisława Wójciuka. Podczas uroczystości

burmistrz Leszek Michalak oraz Danuta Kwiatkowska wręczyli listy gratulacyjne oraz upominki jubilatów. Otrzymali je: Józefa Paszko, Krystyna Bełczacka, Teresa Trościanko, Krystyna Bortnik.

Magdalena Pawlik



Dzień Edukacji Narodowej

14 października obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. To ważne święto dla całych szkolnych społeczności, ale również okazją, aby na ręce dyrektorów szkół, nauczycieli i pracowników oświaty złożyć podziękowania za trud pracy pedagogiczno-wychowawczej.

Za zaangażowanie, troskę i trud włożony w codzienną pracę burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik złożyli podziękowania na ręce dyrektorów szkół.

– Bycie dobrym nauczycielem i wychowawcą wymaga nie tylko wiedzy i doświadczenia, ale również zaangażowania i chęci współpracy z młodym pokoleniem, otwartości na nowe wyzwania, które stawiane są współczesnemu społeczeństwu. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy Państwu podziękowania i słowa uznania za odpowiedzialną pracę. Życzymy wielu sukcesów zawodowych, spełnienia obranego celu oraz tego, aby podejmowany trud był źródłem satysfakcji z pracy dla dzieci i młodzieży – zyczyli dyrektorom szkół burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą.

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej, a w tym roku także 250-rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Z tej okazji Dzień Edukacji Narodowej świętowany był we wszystkich placówkach



Uczniowie pod opieką nauczycieli zaprezentowali przed publicznością wspaniały program artystyczny.



Burmistrz Leszek Michalak złożył życzenia na ręce dyrektora SP Imbramowice Marioli Czarnieckiej.



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszyscy nauczyciele i pracownicy SP Żarów otrzymali upominki od Rady Rodziców.

oświatowych funkcjonujących na terenie gminy Żarów. W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie odbyła się uroczysta akademia, podczas której składano

podziękowania i życzenia wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły. O oprawę artystyczną zadbał uczniowie szkoły, którzy zaprezentowali przed publicznością pokaz swoich umiejętności. Były tańce, występy wokalne, a także skecz, podczas którego uczniowie pokazali, jakiego typu nauczycieli „rządzą” dziś w szkole. Podczas uroczystości wręczono także statuetkę „Przyjaciół Szkoły”. Otrzymała ją firma Leroy Merlin za wspieranie szkoły w realizacji różnych cieka-

wych projektów. Statuetkę w imieniu firmy odebrała Małgorzata Wojewodzic wraz z uczniami. Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach oraz Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Zastrzużu uroczystości połączyła z pasowaniem uczniów na pierwszoklasistów. W każdej placówce uczniowie oraz nauczyciele przygotowali programy artystyczne, w których było ... dużo śmiechu, ale także podziękowań dla nauczycieli i pracowników szkoły.

Wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy najserdeczniejsze życzenia. Życzymy wszelkiej pomyślności, zdrowia, radości i wytrwałości w pokonywaniu codziennych trudności.

Więcej zdjęć z obchodów Dnia Edukacji Narodowej możecie Państwo znaleźć na stronie internetowej www.um.zarow.pl oraz Facebooku Gmina Żarów.

*Magdalena Pawlik
na podstawie informacji ze szkół*

Laptopy dla czwartoklasistów

111 uczniów czwartych klas ze szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Żarów otrzymało laptopy w ramach programu „Laptop dla ucznia” realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji.

Nowe komputery na ręce dyrektorów oraz wicedyrektorów szkół wręczył poseł na Sejm RP Marcin Gwóźdź. Na ręce czwartoklasistów laptopy przekazali burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą wspólnie z dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie Barbarą Nowak i dyrektorem Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach Mariolą Czarniecką. W szkołach odbyły się spotkania rodziców i uczniów klas czwartych, którzy podpisali umowy potwierdzające otrzymanie na własność laptopa dla swoich dzieci.

– To radosny dzień dla naszych czwartoklasistów, którzy otrzymują na własność nowy sprzęt komputerowy. Mam nadzieję, że komputery będą im służyć przez kolejne lata ich szkolnej edukacji – mówiła dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie Barbara Nowak.

– Uczniowie czwartych klas rozpoczęli kolejny etap swojego nauczania. Mają coraz więcej przedmiotów, a co za tym idzie coraz więcej pracy w systemie



Czwartoklasiści ze SP Imbramowice otrzymali laptopy, które będą wykorzystywać do nauki i zabawy.



W imieniu uczniów laptopy odbierali rodzice dzieci, a na ich ręce z SP Żarów sprzęt przekazał burmistrz Leszek Michalak.

elektronicznym. Jestem przekonana, że laptopy będą cenną pomocą dydaktyczną dla dzieci – mówiła Mariola Czarniecka dyrektor Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach.

Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Program zakłada, że

Zmiany w podatkach na 2024 rok

Od 1 stycznia 2024 roku będą obowiązywały nowe stawki podatkowe.

Na sesji Rady Miejskiej w czwartek, 5 października radni przyjęli nowe stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych.

– Stawki maksymalne na 2024 rok zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów, corocznie podlegają zmianie na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów oraz usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy. Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W związku z inflacją, jaka miała miejsce w I półroczu 2023r. górne granice stawek podatkowych zostały podwyższone w stosunku do górnych stawek podatkowych z roku ubiegłego średnio o 15%. Uzyskane dochody z podatku pozwolą na prawidłową realizację zadań zaplanowanych w budżecie gminy. W przypadku podatników znajdujących się w trudnej sytuacji finan-



Nowe stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych będą obowiązywały od nowego roku.

owej lub życiowej istnieje możliwość skorzystania z ulg podatkowych przyznawanych na indywidualny wniosek podatnika – mówił podczas sesji Rady Miejskiej burmistrz Leszek Michalak.

Na sesji Rady Miejskiej radni przyjęli także nowe stawki podatku od środków transportowych, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2024 roku. Uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej w dniu 5 października 2023r. znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej



Więcej zdjęć z przekazania laptopów uczniom oraz materiał filmowy dostępny na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Piknik charytatywny dla Marcelinki

Mieszkańcy gminy Żarów po raz kolejny udowodnili, że mają wielkie serca.

Podczas pikniku charytatywnego dla Marcelinki Andreasik ze Strzegomia, który odbył się w minioną sobotę, 14 października na stadionie sportowym w Żarowie, wspólnymi siłami udało się uzbierać ponad 22 tysiące złotych. Datki zostaną przekazane na leczenie Marcelinki ze Strzegomia, która choruje na złośliwy nowotwór mózgu.

– Dzięki zaangażowaniu wielu osób w to wydarzenie, udało się zebrać 22.047,36 złotych. Dziś doświadczyliśmy, że nie ma rzeczy niemożliwych! Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom prywatnym, instytucjom, jak również firmom za wsparcie tego wydarzenia. Dziękujemy wolontariuszom, którzy brali udział w organizacji imprezy. Słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich, którzy przekazali fanty na kiermasz i licytację oraz wsparli finansowo to wydarzenie. Przedmioty, które nie zostały wylicytowane na pikniku, zostaną wystawione na aukcjach internetowych na rzecz Marcelinki – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie Barbara Nowak.

Podczas pikniku odbył się turniej piłkarski najmłodszych piłkarzy, których dopingowali trenerzy oraz dumni rodzice i dziadkowie. Nie zabrakło również atrakcji dla całych rodzin. Organizatorzy wydarzenia przygotowali stoiska z loterią fantową, malowanie twarzy, odbyły się pokazy taneczne i przejażdżki motocyklem. Podczas imprezy można było również zakupić ciasta, wypieki, frytki,



Nad przebiegiem wydarzenia czuwali uczniowie i nauczyciele SP Żarów oraz SP Imbramowice.



Przy stoiskach ze słodkościami tradycyjnie ustawiała się duża kolejka. A to wszystko dla chorej Marcelinki.

watę cukrową, popcorn i wiele innych pyszności. Organizatorami pikniku byli Klub sportowy „Silesia”, Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach, Bajkowe Przedszkole w Żarowie, Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od organizatorów

Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe dla mieszkańców gminy Żarów

Na sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w czwartek, 5 października radni na wniosek burmistrza przyjęli projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za osiągnięte wyniki sportowe.

Kto może otrzymać nagrodę?

- 1) mieszkańcy gminy Żarów osiągający wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych;
- 2) trenerzy szkolący zawodników, będących mieszkańcami gminy Żarów, osiągający wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych;
- 3) trenerzy, będący mieszkańcami gminy Żarów, prowadzący szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych.

Lista Polskich Związków Sportowych zawarta jest na stronie internetowej Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Za jakie osiągnięcia można otrzymać nagrodę?

- Za wysokie wyniki sportowe uznaje się:
- 1) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich oraz Olimpiadzie szachowej;
 - 2) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach;
 - 3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży;
 - 4) I miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska.

Jaka jest wysokość nagrody?

Nagroda ma charakter jednorazowy. Wysokość przyznanych nagród Burmistrza Miasta Żarów będzie uzależniona od wielkości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy Żarów. Wysokość nagrody pieniężnej nie może przekraczać kwoty 2.000 zł.

Kiedy i kto może złożyć wniosek o przyznanie nagrody?

Nagrody są przyznawane przez Burmistrza Miasta Żarów za osiągnięcia sportowe uzyskane w roku poprzedzającym złożenie wniosku. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie ul. Zamkowa 2, w terminie od 1 lutego do 31 marca każdego roku. Do złożenia wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe uprawnieni są: klub sportowy, związek sportowy

Dawid Kamiński z tytułem Mistrza Polski Młodzików w judo

Mamy powód do dumy! Dawid Kamiński mieszkaniec Kalna zdobył tytuł Mistrza Polski Młodzików w kategorii 90 kg podczas Mistrzostw Polski Judo oraz Międzynarodowego Turnieju Nadziei Olimpijskich, które odbyły się 23 września w Opolu.



Dawid Kamiński zdobył tytuł Mistrza Polski Młodzików w judo.

Dawid był bezkonkurencyjny i poza zasięgiem swoich rywali, wygrywając wszystkie walki przed czasem. Pokazał wyższość nad swoimi rywalami, zajmując pierwsze miejsce na podium.

Młody mieszkaniec gminy Żarów ma za sobą bardzo dobry sezon, wygrywał wielokrotnie na wielu prestiżowych

mistrzostwach i zawodach. Ostatnio ciężko pracował pod okiem wybitnych trenerów i mimo kontuzji, której doznał podczas pobytu na obozie szkoleniowym w Japonii, podczas walk był tak zdeterminowany i zaangażowany, żeby osiągnąć kolejny sukces, że z łatwością mu się to udało. Wygrała koncentracja, ale również spokój i opanowanie. Dawid postawił sobie cel i konsekwentnie go zrealizował. Pozazdrościć tylko takiej formy i kondycji. Z takimi osiągnięciami Dawid niewątpliwie jeszcze nie raz osiągnie sukces. Życzymy mu tego z całego serca i trzymamy kciuki za kolejne osiągnięcia sportowe.

Oprac. Magdalena Pawlik

Sukcesy zawodników na Turnieju Taekwondo

W niedzielę, 8 października w Aqua Źródło Wałbrzych odbył się turniej Taekwondo Puchar Dolnego Śląska.



Samuel Daniel uczeń SP Mrowiny wywalczył złoty i srebrny medal.

Turniej był jednocześnie połączony z 30 rocznicą założenia Klubu Taekwondo Taipan. Na 10 matach blisko 800 zawodniczek i zawodników z 6 województw rywalizowało we wszystkich kategoriach wiekowych. Sekcję Żarów z sukcesami reprezentowało 8 zawodników:

- ▶ Samuel Daniel, kat. Kadet – II miejsce w konkurencji walka semi-kontakt, I miejsce w konkurencji techniki specjalne wysokościowe
- ▶ Barbara Biber, kat. Młodzik – III miejsce w konkurencji Bong Matsogi,
- ▶ Franciszek Królikowski, kat. Młodzik – I miejsce w konkurencji Bong Matsogi,
- ▶ Józef Królikowski, kat. Młodzik Młodszy – I miejsce w konkurencji Bong Matsogi,

- ▶ Roman Królikowski, kat. Młodzik Młodszy – II miejsce w konkurencji Bong Matsogi,
- ▶ Maciej Patynek, kat. Młodzik Młodszy – I miejsce w konkurencji Bong Matsogi, I miejsce w konkurencji techniki specjalne szybkościowe,
- ▶ Piotr Skirliński, kat. Młodzik Młodszy – II miejsce w konkurencji Bong Matsogi,
- ▶ Tomasz Skirliński, kat. Młodzik Młodszy – II miejsce w konkurencji Bong Matsogi,

III miejsce w konkurencji techniki specjalne szybkościowe. Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów sportowych.

Informacja: Andrzej Cytarzyński trener taekwondo Taipan

Przebudowa drogi przy ul. Księżnej Jadwigi w Żarowie

Rozpoczęły się prace przy remoncie drogi na ul. Księżnej Jadwigi w Żarowie. Jest to już kolejna droga, która doczeka się przebudowy na terenie naszego miasta.

Przypomnijmy, że w ramach tego zadania wyremontowane zostaną nawierzchnie przy ul. ks. Mariana Cembrowskiego, Stumetrówki, Księżnej Jadwigi oraz Henryka Brodatego i Henryka Pobożnego. Inwestycje będą realizowane etapami. W pierwszym etapie prace były przeprowadzone przy ul. ks. Mariana Cembrowskiego oraz Stumetrówki w Żarowie i będą dalej kontynuowane. W tej chwili inwestycje drogowe realizowane są przy ul. Księżnej Jadwigi.

– Udało nam się pozyskać dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład” i jest to już kolejne dofinansowanie na drogi realizowane na terenie

gminy Żarów. W ramach inwestycji, która wyniesie 5.090.000 złotych, a dofinansowanie 3.800.000 złotych wykonana zostanie nawierzchnia z kostki betonowej, kanalizacja deszczowa, a także oświetlenie energooszczędne w technologii LED. Dodatkowo na ul. Księżnej Jadwigi wykonana zostanie ścieżka rowerowa oraz chodniki – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Łączny koszt budowy nowych dróg przy ul. Ks. Jadwigi, ks. Mariana Cembrowskiego i Stumetrówki wyniesie 5.090.000 zł. Na przebudowę dróg gminnych gmina Żarów pozyskała dofinansowanie w wysokości 3.800.000 złotych w ramach pilotażowego Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

lub stowarzyszenie kultury fizycznej, w którym zawodnik jest zrzeszony; Rada Sportu Gminy Żarów. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie osiągnięcia.

Z projektem uchwały Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie określenia zasad

i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za osiągnięte wyniki sportowe można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów. Więcej informacji na ten temat udziela Agnieszka Szykowna nr tel. 74 30 67 363.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

7. Święto Dyni w Wierzbnej

To było prawdziwe dyniowe święto w naszej gminie. Już po raz siódmy pomarańczowe święto zagościło w malowniczym plenerze na tzw. Skałce w Wierzbnej.

Wspólnymi siłami Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, Gmina Żarów, Radna Zuzanna Urbanik, Mariusz Bryła Sołtys Wierzbnej, OSP Wierzbna i KGW Wierzbna przygotowali moc atrakcji dla mieszkańców i gości odwiedzających, również spoza gminy.

– Ugościliśmy Was najlepiej, jak potrafiliśmy. Zadbaliśmy o Wasze podniebienia i o Wasze dusze. Stoły uginały się od pachnących dyniowych przysmaków, a dźwięki zespołu Grupa na Swoim przeniosły nas na chwilę na bezkresne bieszczadzkie połoniny. Mamy nadzieję, że przygotowane i rozdawane przez nas pestki dyni zostaną przez Was posadzone i za rok pojawią się ze swoimi dyniowymi okazami. Dopisało wszystko! Pogoda, uczestnicy, humory i organizacja – mówiły radna Zuzanna Urbanik i zastępca dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Anna Suchodolska.

O podniebienia wszystkich uczestników święta zadbały Panie z KGW Wierzbna oraz Dyniowy zakątek. Na naszych najmłodszych czekała dyniowa foto ścianka, ekologiczne zabawy z firmą Eneris oraz kreatywne warsztaty z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Miłośnicy historii mogli usłyszeć historyczne ciekawostki podczas wycieczki z Żarowską Izbą Historyczną, oczywiście pod opieką Bogdana Muchy. Tłumy ustawiały się przy stoisku Electrolux Żarów, KGW Wierzbna, OSP Wierzbna i Smart Work. Każdy znalazł coś dla siebie.

W konkursie na najlepsze przetwory I miejsce zajęła Aleksandra Żółkiewska-Czuba, II miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Wierzbnej, a III miejsce Katarzyna Synówka.



Jak każdego roku na Święcie Dyni w Wierzbnej można było odwiedzić stoisko firmy Electrolux Żarów.



Na ten moment wydarzenia czekaliśmy chyba najbardziej. W tym roku najcięższa dynia ważyła aż 111 kg. Nagroda powędrowała do Pana Łukasza Żółkiewskiego ze Śmiałowic.

Podziękowania

To piękne wydarzenie odbyło się dzięki ludziom o wielkich sercach. Ogromne podziękowania ślemy dla naszych sponsorów i partnerów: Smartwork, Electrolux, Eneris, Stajnia Wierzbna Biały Las, Polenergia, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, AMS Świdnica, Nadleśnictwo Świdnica, Lasy Państwowe, Gmina Żarów, OSP Wierzbna, KGW Wierzbna, Sołectwo Wierzbna, Radna Zuzanna Urbanik, Mariusz Bryła Sołtys Wierzbna. Dziękujemy za Waszą obecność i wszystkie dobre słowa. To dla nas bardzo ważne.

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie



Tego dnia królowały dyniowe stroje, dyniowe dekoracje i oczywiście dynie w roli głównej.



Jury, które smakowało dyniowe przysmaki, wcale nie miało łatwego zadania. Trudno było wybrać najlepsze dyniowe przetwory.

Najciekawsze dyniowe przebranie wśród dzieci przygotowała Nikola Czuba, II miejsce wywalczyła Zofia Więckowiak, a III Piotr Czuba. W kategorii dorosłych I miejsce zajęła Ewa Dusza, II miejsce zajęło KGW Kalno, a III miejsce Bogusława Skirgajłło. Punktem kulminacyjnym był konkurs na najcięższą dynię. W tym roku ważyła ona 111 kg, a wyhodował ją Łukasz Żółkiewski ze Śmiałowic, II miejsce zajęła Hania Żółkiewska z dynią ważącą 97 kg, a III Mateusz Klimczak, którego dynia ważyła 95 kg. Nagrody laureatom wręczali burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora, Poseł na Sejm RP Izabela Katarzyna Mrzygłocka, senator RP Agnieszka Kołacz-Leszczynska, Grzegorz Macko Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, radna Zuzanna Urbanik oraz Anna Suchodolska z GCKiS Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z GCKiS

[Więcej zdjęć z wydarzenia oraz materiał filmowy na Facebooku Gmina Żarów.](#)

Dzień Sportu w SP Żarów

To był dzień pełen sportowych emocji dla całej społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie.

Z okazji Dnia Sportu na uczniów czekało mnóstwo atrakcji i sportowych wyzwań, a gościem honorowym wydarzenia był Tomasz Rudnik, lekkoatleta, płotkarz i mistrz reprezentacji Polski. Uroczystym momentem rozpoczęcia Dnia Sportu było zapalenie „znicza olimpijskiego” w wykonaniu Tomasza Rudnika. Reporterzy z TV Szkoła przeprowadzili wywiad ze sportowcem, z którego dowiedzieliśmy się, jakie były początki Jego kariery oraz jakie cechy charakteru pomagają mu w osiągnięciu sukcesu sportowego. Swoje umiejętności zaprezentowały również akrobatki z klubów Silesia oraz GCKiS, a także grupa sztuki walki taekwondo. Nie mogło zabraknąć występów tanecznych uczniów szkoły oraz rozgrzewki sportowej, w której wzięła udział cała społeczność szkolna i zaproszeni goście. Dobrej zabawy wszystkim uczniom życzyli burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca burmistrza Przemysław Sikora, zachęcając uczniów do aktywnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Impreza miała charakter charytatywny, bowiem cała społeczność szkoły zaangażowała się



w zbiórkę na rzecz Marcelinki Andreasik mieszkanki Strzegomia, która choruje na złośliwy nowotwór mózgu.

– Koordynatorzy Dnia Sportu: Edyta Cichecka, Joanna Karpińska, Małgorzata Wojewodziec oraz Przemysław Drąg składają serdeczne podziękowania wszystkim zaangażowanym w przygotowania rodzicom, uczniom, nauczycielom oraz Radzie Rodziców. Specjalne podziękowania kierujemy w stronę pana Łukasza Mekity – firmy Redruk za wydrukowanie serduszek dla Marcelinki. Dziękujemy również Panu Wojciechowi Dołharzowi za wykonanie elementów dekoracyjnych na Dzień Sportu – mówi Anna Łuczak ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie.

[Więcej zdjęć z Dnia Sportu oraz relacja filmowa na Facebooku Gmina Żarów.](#)

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Żarów

Druga w obiektywie

Już po raz drugi miłośnicy fotografii z Żarowskiego Klubu Fotograficznego zaprezentują swoje prace na wystawie plenerowej.

Żarowski Klub Fotograficzny oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu zapraszają na DRUGĄ. Autorami fotografii są Dominika Trestka, Michał Grzeszczak, Wiesław Szydłowski, Sebastian Tyniecki i Mirosław Becher. To właśnie oni zaproszą Was do swojego świata.

Otwarcie wystawy zaplanowano na 24 października o godzinie 17.00 przed Żarowską Izbą Historyczną, ul. Dworcowa 3.

Wielki sukces szachistów z SP Żarów

W piątek, 6 października na hali RCS w Lubinie odbył się dolnośląski finał turnieju szachowego, Szach-Mat. Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Żarowie reprezentowało 14 uczestników.

Zawody rozgrywane były w systemie szwajcarskim na dystansie 6 rund, tempem 15 minut na zawodnika. Po zacieklej rywalizacji do ostatniej partii, nasza reprezentacja zajęła II miejsce w województwie! Ogromny sukces odniósł również jeden z uczniów, Jan Bednarski, który w kategorii indywidualnej klas 5-8 zajął II miejsce. Laureatom serdecznie gratulujemy i czekamy na dalsze sukcesy w potyczkach



Reprezentacja SP Żarów zajęła II miejsce na turnieju szachowym w Lubinie.

szachowych.

Informacja: Anna Łuczak Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie

W kobietach wiejskich tkwi ogromna siła!

Dbają o tradycję, przekazują wartości młodszemu pokoleniu, a do tego są inspirujące, kreatywne, przedsiębiorcze i odważne.

Nie boją się często trudnych decyzji, wyzwań, nowych rozwiązań, pójścia pod prąd – bez drogi na skróty. 15 października kobiety wiejskie miały swoje święto – Dzień Kobiet Wiejskich. W gminie Żarów obchody Dnia Kobiet Wiejskich odbędą się 28 października, a gospodarzami tegorocznego świętowania będą gospodynie z Wierzbnej. Z tej okazji rozmawiamy z Panią Barbarą Penkałą, która jest członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Wierzbnej. Jakie są współczesne kobiety wiejskie? Co daje przynależność kobiet wiejskich do Koła Gospodyń Wiejskich? Czy to prawda, że kobiety, szczególnie wiejskie, mają ogromną moc?

➤ **15 października na całym świecie obchodzony był Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich. Dzień ten również z wielką radością świętujemy w gminie Żarów. Jaki Pani zdaniem jest obraz współczesnej kobiety wiejskiej?**

– Współczesna Kobieta Wiejska, jest silna (to się nie zmienia od pokoleń). Jest piękna, zadbana, świadoma swojej wartości, ale ja lubię w nas taki gen otwartości i prostoty, który moim zdaniem nas cechuje i który powinniśmy pielęgnować. Na terenie naszej gminy mamy wspaniałe rolniczki, przedsiębiorczynie, które z wielkim powodzeniem realizują swoje projekty. Warto też zauważyć, że na terenach wiejskich aktywnie działają również panie, które całkiem niedawno przeprowadziły się na wieś i przywożą dawkę nowych pomysłów. Coraz więcej pań stoi na



Nowoczesne, kreatywne i ambitne... Takie są kobiety wiejskie. Na zdjęciu członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej.

członek sołectw. To nowoczesne menadżerki wsi.

➤ **Jak w pani oczach zmieniły się kobiety mieszkające na wsi w ostatnich latach?**

– Zmieniamy się bardzo, bo świat w którym żyjemy się zmienia, niestety mniej się znamy, robimy więcej dla siebie, mniej dla innych, ale i tak jesteśmy świetne. Coraz więcej kobiet na wsi jest bardziej aktywnych i zaangażowanych w życie swoich miejscowości. Jesteśmy sołtyskami, działaczkami kół, prezeskami stowarzyszeń, fundacji, a jednocześnie wypełniamy swoje obowiązki domowe i zawodowe.

➤ **Czy to prawda, że kobiety, szczególnie wiejskie, mają ogromną moc?**

– Znam takie co noszą 100 kg worki, więc moc jest, ale to oczywiście żart. Moc jest w każdym, tylko trzeba ją obudzić, a na wsi jest łatwiej, bo od 4 rano pieją koguty i spania nie ma. Trudno nie zgodzić się z tym stwierdzeniem, że kobiety wiejskie mają moc!

➤ **Na obszarach wiejskich ważną rolę odgrywają Koła Gospodyń Wiejskich, które zrzeszają kobiety w różnym wieku. Co daje przynależność do tej organizacji?**

– KGW świetna sprawa... Dużo pracy, jeszcze więcej frajdy. Poczucie wspólnoty, kultywowanie tradycji, uświetnianie uroczystości (piękne stroje). Daje to nam poczucie, że robimy coś dobrego dla innych, ale jeszcze więcej dla siebie. Zapraszamy chętne Panie do wstąpienia w szeregi KGW. Wkładamy mnóstwo energii i serca w rozwój naszych lokalnych społeczności i staramy się, by podejmowane przez Panie działania były odzwierciedleniem aktualnych potrzeb mieszkańców.

➤ **Być kobietą – to brzmi dumnie?**

– Być kobietą, to tytuł piosenki P. Alicji Majewskiej, który cały czas słyszę z tyłu głowy... Być kobietą brzmi dumnie... Żebyśmy tylko, z tej dumy nie pękały... Niezaprzeczalnie kobiety odgrywają kluczową rolę w społecznościach wiejskich. Spełniają się w wielu dziedzinach życia – rodzinnym, zawodowym i społecznym.

➤ **Dziękuję za rozmowę.**

Rożmawiała Magdalena Pawlik

Ślubowanie pierwszoklasistów w SP Imbramowice i SP Zastruże

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach oraz Szkoły Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu oficjalnie zostali przyjęci do szkolnych społeczności.

Podczas uroczystości pasowania na pierwszoklasistę uczniowie ślubowali sumiennie wypełniać swoje obowiązki, dbać o dobre imię klasy i szkoły, a swoim zachowaniem i nauką przynosić dumę rodzicom oraz nauczycielom. Zanim zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów, musieli dowiedzieć, że znają zasady zachowania się w szkole, mają zdolności artystyczne i są odważni. Pokazali to wzorowo prezentując piosenki i tańce, a dowodem odwagi było m.in. picie soku z cytryny. Życzenia i gratulacje na ręce uczniów złożył obecny na uroczystościach burmistrz Leszek Michalak oraz zaproszeni goście.

– *Rozpoczęcie nauki w szkole jest wielkim przeżyciem, zarówno dla dzieci, jak i dla ich rodziców, dziadków i opiekunów. Dzieci poznają nowe środowisko kolegów i nauczycieli. Dziś pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowania, stając się tym samym częścią swoich szkolnych społeczności. Serdecznie gratuluję Wam wspaniałego występu artystycznego i życzę samych sukcesów na nowym drodze edukacyjnej. Niech szkoła będzie tym miejscem, gdzie nie tylko zdobywacie wiedzę, ale także poznajecie nowych przyjaciół. Życzę Wam radości i pięknych chwil – gratulował pierwszoklasistom burmistrz Leszek Michalak.*



To był ważny i wyjątkowy dzień dla pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach.



Podczas uroczystości pierwszaki miały do wykonania zadania, którymi udowodniły swoją gotowość przyjęcia do szkolnej społeczności. Na zdjęciu pierwszoklasiści z SP Zastruże.

Dołączamy się do życzeń i gratulujemy pierwszoklasistom z SP Imbramowice i SP Zastruże.

Życzymy, aby uśmiech, który gościł na Waszych twarzach w dniu pasowania nie zniknął ani na chwilę i towarzyszył Wam przez cały rok szkolny.

Więcej zdjęć z uroczystości pasowania oraz materiał filmowy znajdziecie Państwo na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Kronika policyjna

Wypadek na trasie Wierzbna-Bożanów

W dniu 29.09.2023r. na trasie Wierzbna – Bożanów doszło do wypadku komunikacyjnego. Małoletni mieszkaniec pow. świdnickiego kierując motocyklem nie zachował należytej ostrożności podczas manewru wyprzedzania i doprowadził do zdarzenia, z jadącym naprzeciwko pojazdem osobowym. W wyniku zdarzenia kierujący motocyklem odniósł obrażenia.

Nietrzeźwi rowerzyści

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali kolejnych nietrzeźwych rowerzystów, którzy kierowali rowerem, będąc pod wpływem alkoholu. Na gorącym uczynku zatrzymano 32-letniego obywatela Ukrainy, mieszkańca pow. świdnickiego, który w stanie nietrzeźwości (I bad 0,37 mg/l, II bad 0,36 mg/l) kierował rowerem po drodze publicznej. Policjanci zatrzymali także 63-latkę (I bad 1,07 mg/l, II bad 1,05 mg/l), który również poruszał się po drodze rowerem pod wpływem alkoholu. W stanie nietrzeźwości był także 48-latek (I bad 0,56 mg/l, II bad 0,59 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Wszyscy nietrzeźwi kierowcy zostali zatrzymani i ukarani mandatami karnymi.

Pożar mieszkania przy ul. Zamkowej w Żarowie

Do tragicznego zdarzenia doszło 9 października w Żarowie. W mieszkaniu budynku wielorodzinnego przy ul. Zamkowej w Żarowie doszło do wybuchu biokominka. W wyniku pożaru spaleni uległo wyposażenie mieszkania. Samo mieszkanie zostało też dość mocno okopcone. W wyniku wybuchu i pożaru obrażenia odniosły dwie kobiety. Jedna z nich była w bardzo ciężkim stanie i niestety po kilku dniach pobytu w szpitalu zmarła. Prokuratura Rejonowa w Świdnicy sprawie pożaru wszczęła śledztwo.

Zbliża się sezon grzewczy. Zachowajmy zasady bezpieczeństwa

Z uwagi na rozpoczynający się sezon grzewczy powinniśmy pamiętać o ostrożnym obchodzeniu się z ogniem i zachowaniu zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z piecyków gazowych i elektrycznych. Pamiętajmy, aby nie pozostawiać urządzeń grzewczych bez nadzoru, a wentylacja naszych mieszkań była drożna. Zwracajmy uwagę na zagrożenia wynikające z nieszczelności i niedrożności przewodów kominowych, złej eksploatacji pieców i kuchenek gazowych, używanie zgodnie z instrukcją obsługi różnego rodzaju grzejników elektrycznych oraz należytej wentylacji pomieszczeń.

Pamiętaj:

- nie należy eksploatować uszkodzonych instalacji i urządzeń grzewczych zarówno elektrycznych, gazowych, jak również na paliwo stałe;
- należy wykonywać okresowe czyszczenie kanałów kominowych i wentylacyjnych – zaniechania tych czynności często są przyczyną śmiertelnych zatruc tlenkiem węgla;
- w pomieszczeniach, w których występuje spalanie paliwa należy zapewnić skuteczną wentylację;
- nie wolno zatykać kratki wentylacyjnych w drzwiach oraz od przewodów wentylacyjnych;
- należy używać tylko tych urządzeń grzewczych, elektrycznych i gazowych, które posiadają krajowe atesty;
- wyposaż mieszkanie w czujniki dymu, tlenku węgla i gazu.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Paka Niemowlaka dla Ksawerego

Pakiet powitalny w ramach akcji „Paka dla Niemowlaka” trafił do kolejnego mieszkańca gminy Żarów.

Ksawery Chęć przyszedł na świat 2 maja 2023r., a w chwili narodzin mierzył 57 cm i ważył 3880 g. Upominki oraz gratulacje na ręce rodziców maluszka przekazał zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

– Cieszymy się, że do grona mieszkańców gminy Żarów dołączył kolejny mały obywatel. Narodziny dziecka z pewnością są najpiękniejszym momentem w życiu rodziny. Serdecznie Państwu gratuluję i życzę, aby Ksawery był dla Was największym skarbem, źródłem nieustającej miłości oraz radości – gratulował rodzicom chłopczyka zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Z niecierpliwością czekamy na kolejnych, nowych mieszkańców naszej gminy! A rodziców, którym urodziło się dziecko i są zameldowani na terenie gminy Żarów zachęcamy do udziału w naszej akcji promocyjnej „Paka Niemowlaka”. Wszystkie szczegóły akcji dostępne są na stronie

internetowej www.um.zarow.pl w zakładce **Paka dla Niemowlaka**. Zwracamy się także z prośbą do rodziców, aby przesyłali nam zdjęcia swoich dzieci wraz z upominkami przekazanymi przez Urząd Miejski w Żarowie. Zdjęcia chętnie opublikujemy na stronie internetowej, oficjalnym profilu FB Gmina Żarów oraz Gazecie Żarowskiej. Fotografie można wysłać na adres mailowy: m.pawlik@um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik



Zastępca burmistrza Przemysław Sikora przekazał na ręce rodziców upominki dla Ksawerego w ramach akcji promocyjnej „Paka dla Niemowlaka”.

Otworzą szlak krajoznawczo-histeryczny Gminy Żarów

Lokalna grupa partnerska „Partnerzy z kulturą” oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zapraszają na otwarcie szlaku krajoznawczo-histerycznego.

Już w niedzielę, 29 października o godzinie 10:00 spod Żarowskiej Izby Historycznej wyruszą, aby dokonać pionierskiego przejścia. Po drodze odwiedzą Żarów, Łazany, Kruków, Marcinowiczki i Imbramowice. Odkrywców w drodze towarzyszyć będzie Bogdan Mucha, archeolog i miłośnik lokalnej historii. To właśnie Bogdan Mucha jest odpowiedzialny za przygotowanie i opracowanie merytoryczne miejsc, znajdujących się na szlaku.

– W pierwszym etapie na szlaku krajoznawczo-histerycznym „Gmina Żarów jakiej nie znacie” będzie znajdowało się dziesięć miejscowości. Oprócz już wyżej wspomnianych znajdują się jeszcze Zastuże, Mrowiny, Pożarzysto, Siedlimowice, Wierzba. Jakie tajemnice odkryjemy przed miłośnikami lokalnej historii o tym przekonamy się w ostatnią niedzielę miesiąca – mówi Tomasz Pietrzyk, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu oraz koordynator projektu.

Po dotarciu do Imbramowic na odkrywców będzie czekał poczęstunek. Powrót z Imbramowic zaplanowano około godziny 15:00. W ramach projektu powstanie

również okolicznościowy stempel, a dla wszystkich którzy pokonają szlak „Gmina Żarów jakiej nie znacie” otrzymają odznakę zdobywcy. W ramach zadania „Partnerzy z kulturą”, które dofinansowane zostało ze środków Narodowego Centrum Kultury+ Partnerstwa Lokalnego, powołano zespół zadaniowy i utworzone zostało partnerstwo lokalne. Zespół wziął udział także w cyklu szkoleń. Celem projektu, który wspólnie z partnerami realizuje Gminne Centrum Kultury i Sportu „Szlak historyczno-krajoznawczy – Gmina Żarów jakiej nie znamy” jest promocja lokalnego, kulturowego i historycznego dziedzictwa Gminy Żarów. Na trasie szlaku znajdują się unikatowe, ciekawe pod względem historycznym, kulturowym i przyrodniczym miejsca w Gminie Żarów. Do opisu zostaną wybrane lokalizacje, które skrywają niejedną tajemnicę, a przygotowane opisy pozwolą na zachowanie ich historii od zapomnienia i edukację młodego pokolenia. Projekt ma potencjał działania długofalowego. Przede wszystkim spełni rolę edukacyjną i pokaże mieszkańcom, jak można w ciekawy sposób dbać o naszą małą ojczyznę i organizować wydarzenia o charakterze historycznym w przystępny, interesujący sposób.

Informacja GCKiS w Żarowie

Studenci UTW rozpoczęli nowy rok akademicki

Są już na emeryturze, ale żyją aktywnie i ciągle chcą się uczyć.

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie rozpoczęli kolejny rok akademicki. Ich kilkumiesięczna przerwa wakacyjna dobiegła końca. Teraz ponownie będą pojawiać się na wykładach czy uczestniczyć w różnych wycieczkach i ciekawych spotkaniach. Podczas spotkania słuchacze dowiedzieli się, w jakich zajęciach będą mogli uczestniczyć oraz co jeszcze czeka ich w nadchodzącym czasie.

– Zaczynamy kolejny rok akademicki, w którym czekać będzie na Państwa mnóstwo ciekawych zajęć. Ich tematyka jest na tyle zróżnicowana, że każdy znajdzie tu coś dla siebie. Nie zabraknie oczywiście wycieczek, mam nadzieję, że także tych zagranicznych, a także świętowania Andrzejek czy Wigilii. Życzę Państwu kolejnego udanego roku akademickiego i dobrej zabawy we wspólnym gronie – mówiła podczas spotkania ze studentami prezes UTW w Żarowie Krystyna Markiewicz.

Życzenia z okazji nowego roku akademickiego wszystkim studentom z UTW Żarów przekazał zastępca burmistrza Przemysław Sikora, dyrektor Gminnego Centrum



Studenci UTW Żarów mogą zawsze liczyć na wsparcie władz gminy Żarów oraz instytucji funkcjonujących na terenie gminy Żarów.

Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz Pietrzyk, wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie Wioletta Piotrowska oraz dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Żarów Wioletta Kwiatkowska.

– Przed Państwem nowe zajęcia, wykłady i wycieczki. Jestem przekonany, że będzie to kolejny udany rok działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie. Życzę Wam samych wspaniałych chwil i kolejnych ciekawych doświadczeń – życzył zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Więcej zdjęć z inauguracji nowego roku akademickiego oraz relacja filmowa dostępne na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

10 urodziny Zumbi Fitness w Żarowie

Minęło już 10 lat odkąd w Żarowie pod okiem trenerki Marzeny Maziak prowadzone są zajęcia Zumba Fitness.

Z tej okazji odbył się jubileusz, podczas którego w Żarowie zatańczyli najlepsi instruktorzy. Z zaproszenia na jubileusz mógł skorzystać każdy, kto czuł się na siłach, by przez kilka godzin tańczyć w rytm muzyki. Impreza zgromadziła tłumy miłośników latynoskich brzmień, którzy uczestniczyli w tym energicznym i charytatywnym wydarzeniu. Organizowany maraton zumbi okazał się nie tylko świetną okazją do tańca, ale również do wsparcia szczytnego celu. Podczas imprezy można było nabyć domowe ciasta, przekąski i skosztować pysznej kawy. Cały dochód z wydarzenia przeznaczony został na rehabilitację Marcelinki Andreasik mieszkanki Strzegomia, która choruje na złośliwy nowotwór mózgu. Podziękowania na ręce organizatorki wydarzenia Marzeny Maziak złożyli burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz Pietrzyk.

– Jesteście grupą kobiet o wielkich sercach. Pod przewodnictwem Pani Marzeny Maziak od dziesięciu już lat promujecie gminę Żarów na różnych wydarzeniach kulturalnych. Dziś bawimy się w szczytnym celu i wspieramy zbiórki na rzecz Marcelinki ze



Najlepsze sztuki w mieście – na dziewczyny z żarowskiej zumbi zawsze można liczyć.



Kilkuset uczestników, mnóstwo dobrej muzyki i świetna zabawa, a wszystko w szczytnym celu. Tak w skrócie można podsumować jubileusz 10-lecia zumbi w Żarowie.

Strzegomia. Wszystkim, którzy włączyli się w organizację dzisiejszego wydarzenia składamy serdeczne podziękowania. Gratulujemy wspaniałego jubileuszu i życzymy kolejnych tanecznych sukcesów – gratulowali burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz dyrektor GCKiS Tomasz Pietrzyk.

Magdalena Pawlik

Uczcili pamięć szachistów

Blisko 100 zawodników z kilku województw rywalizowało w Memoriale Szachowym pamięci tragicznie zmarłych Jana Kipcza i Pawła Paradowskiego.

Memoriał co roku gromadzi pasjonatów królewskiej gry. Zawodnicy w Żarowie spotkali się po raz jedenasty, a areną zmagania była Szkoła Podstawowa na Osiedlu Piastów. W najsilniejszej gr. A, zwyciężył reprezentant MLKS Parnas Oława Aliaksandr Tyszecki, przed Patrykiem Orzłowskim (Wrocławski Klub Szachowy Hetman) oraz Olgem Achinowich (WKSz Hetman Wałbrzych). Miejsca zawodników Gońca Żarów: 4. Oskar Kiszkiel, 11. Paweł Kresso, 14. Mirosław Cygan. W grupie B triumfował Dariusz Kowaluk z SCSE Strzelin. Miejsca zawodników Gońca Żarów: 3. Aleksander Dulęba, 4. Jan Kasendra, 6. Weronika Komaniecka (najlepsza zawodniczka), 8. Antoni Piątek, 11. Gabriella Gołębczyk. W tej grupie trzech naszych szachistów zdobyło III kategorii – Maciej Stankowski, Barbara Cnota i Natalia Buczek.

Karolina Gałuszka z KSz Mikama Świdnica zwyciężyła w gr. C. Miejsca zawodników Gońca Żarów: 3. Maciej Stankowski, 5. Wiktor Kiszkiel, 13. Barbara Cnota, 15. Natalia Buczek, 16. Mateusz Marchlewicz, 17. Julian Piątek, 18. Marcel Jagła, 20. Jan Grochowina, 23. Szymon Kostrzewa, 24. Antoni Sypko, 25. Marcin Kasendra, 27. Franciszek Królikowski, 28. Leon Krynicki, 30. Borys Śladowski, 31. Józef Królikowski.

Reprezentant KSz Mikama Świdnica, Marcin Czerwiecki okazał się najlepszym zawodnikiem gr. D. Miejsca zawodników Gońca Żarów: 3. Bartosz Rój, 5. Miłosz Zieliński, 7. Milena Lewandowska, 9. Wiktor Marchlewicz, 10. Malwina Szklarz, 11. Hanna Kasendra, 13. Stanisław Lesiak, 15. Maria Stadnik, 17. Stasiu



W memoriale wystartowało aż 37 zawodników Gońca Żarów. Fot., źródło: FB Goniec Żarów

Krynicki, 21. Agata Buczek, 22. Artur Turko, 26. Oskar Szklarz, 27. Marcel Szklarz, 31. Oliwier Rajczakowski. Wśród osób, które zdobyły wyższe kategorie szachowe, aż sześć trafiło do zawodników żarowskiego klubu: IV kategoria: Miłosz Zieliński, Bartosz Rój, Malwina Szklarz. V kategoria: Wiktor Marchlewicz, Marcel Szklarz i Stasiu Krynicki.

– Cieszy mnie ilość zgromadzonych zawodników. Życzę wam wspaniałych, ciekawych partii. Mam nadzieję, że będziecie zadowoleni. Część z was wygra, część przegra, jednak jak to przeczytałem w powiedzeniach szachowych, nie ma na świecie szachisty, który wygrał wszystkie swoje partie. Życzę wszystkim oczywiście wygranych. Bawcie się dobrze w Żarowie – powiedział Przemysław Sikora Zastępca Burmistrza Żarowa, który dokonał uroczystego otwarcia zawodów.

Sportowy flesz

Wyniki piłkarskie

Kl. B, gr. I: Wierzbianka Wierzbna – Zieloni II Mokrzeszów 9:2, Zjednoczeni II Żarów – Nysa II Kłaczyna 12:1. Kl. B, gr. II: Silesia Żarów – Sparta Przelom Pastuchów 10:1, Błyskawica Kalno – LKS Wiśniowa 6:0, LKS Piotrowice Św. – Zjednoczeni III Żarów 3:2.

Spinningowa rywalizacja

Nad Stawem Miejskim w Żarowie poznaliśmy najlepszych spinningistów. Tytuł mistrzowski zdobył Mikołaj Moryl, wyprzedzając na podium Marcina Szczygła i Marka Bogusza. Zwycięzca wyciągnął z wody największą rybę zawodów, którą okazał się szczupak (65 cm). W otwartych zawodach organizowanych przez koło PZW Żarów wzięło udział 25 wędkarzy. Już 11 listopada w Żarowie nad Stawem Miejskim odbędą się ostatnie zmagania w tym roku, Spinningowe Mistrzostwa Koła z okazji Dnia Niepodległości. Informacje i zapisy w sklepie wędkarsko zoologicznym w Żarowie (ul. A. Krajowej 52)

Zapraszają na Ślęzę

Miejskie koło PTTK Żarodreptaki zaprasza 22.10 na 46. Jesienny Złot Turystów Świdnickich na Ślęzę. Wyjazd indywidualny z dworca PKP Żarów o godz. 6:59 (bilet do Sobótki). Trasa: Sobótka PKP – Dom Turysty pod Wieżycą – Ślęza – Sobótka PKP. Dystans: 12 km.

Pojadą do Krakowa

Piłkarze z rocznika 2014 Silesii Żarów wygrali eliminacje Tauron Polska Energia.



Podopieczni Mateusza Kołodzieja z Silesii Żarów zagrają w finale krajowym turnieju Tauron Polska Energia. Fot., źródło: FB Silesia Żarów

We wrocławskiej hali Orbita zmierzili się z drużynami z województwa Opolskiego i Dolnośląskiego. Po meczach pełnych emocji zwyciężyli z Pogonią Oleśnica (3:1), Hatrick Głuchołazy (1:0), Unia Wrocław (6:0) i wygrywając bilet na finały w Krakowie. Silesia Żarów: Wołkanowski, Sobel, Mucha, Legiejew, Garbacz, Janes, Śliwka.

Siatkarski Memoriał

Po raz piąty rywalizowali siatkarze w Memoriale pamięci Kazimierza Bordulaka. Na początku 2019 roku



Zjednoczeni punktuja

Zjednoczeni Żarów zaczęli regularnie zdobywać punkty, dzięki czemu awansowali w tabeli wałbrzyskiej okręgowki, oddalając się tym samym od strefy spadkowej.

Zjednoczeni Żarów sprawili miłą niespodziankę swoim kibicom, pokonując na własnym obiekcie wyżej notowany Granit Roztoka. Szybko strzelona bramka przez Dudę rozluźniła szeregi defensywne żarowskiej jedenastki. Gospodarze nie chcieli poprzestać na skromnym, jednobramkowym prowadzeniu. Do skutecznej gry w obronie, dołożyli liczne, a co najważniejsze skuteczne kontr-

ataki. Zaledwie kwadrans od pierwszego gwizdka arbitra Uszczyk przejmując piłkę na połowie rywala i w pojedynku jeden na jeden z golkiprem, podwyższa stan rywalizacji. Do przerwy trzecią bramkę dla Zjednoczonych strzela Mateusz Kopernicki. Po zmianie stron Granit zagrał z większym animuszem i werwą, dzięki czemu w 57. minucie zdobywa z rzutu wolnego pierwszego gola. Uczciwie trzeba powiedzieć, że każda z drużyn miała swoje szanse strzeleckie, jednak wynik nie uległ zmianie. Zjednoczeni zasłużenie wygrywają ligowy pojedynek. Zjednoczeni Żarów – Granit Roztoka 3:1 (3:0). Zjednoczeni: Nowak, Duda (70' Łuczak), Florian, Klimaszewski, Klimaszewski (89' Maruszak), Kopernicki (88' Andrzejewski), Sikora (46' Pawlik), Szewczyk, Szuba, Uszczyk, Wierzyk. W 10. kolejki podopieczni Tomasza Oleksego wybrali się do Bystrzycy Kłodzkiej. Polonia do przerwy za sprawą Daniela Salitry i Krystiana Pasternaka prowadziła 2:0. Zjednoczeni pokazali charakter. Po zmianie stron strzelają dwie bramki

M	Nazwa	M.	P.	Z.	R.	P.	Bramki
1.	Orzeł Ząbkowice Śląskie	10	22	7	1	2	36-12
2.	AKS Strzegom	10	22	7	1	2	26-16
3.	LKS Bystrzyca Górna	10	21	7	0	3	16-8
4.	Skałki Stolec	10	21	6	3	1	29-12
5.	Bielawianka Bielawa	10	21	6	3	1	30-11
6.	Granit Roztoka	10	15	4	3	3	14-14
7.	Zdrój Jedlina Zdrój	10	15	4	3	3	27-19
8.	Górnik Wałbrzych	10	14	3	5	2	18-14
9.	Lechia II Dzierżonów	10	14	4	2	4	17-16
10.	Zjednoczeni Żarów	10	13	4	1	5	22-38
11.	Zamek Kamieniec Ząbk.	10	10	2	4	4	12-15
12.	Polonia Bystrzyca Kł.	10	9	2	3	5	10-29
13.	Nysa Kłodzko	10	8	2	2	6	14-23
14.	Włókniarz Głuszyca	10	7	1	4	5	6-15
15.	Sparta Ziębice	10	7	2	1	7	8-19
16.	Victoria Świebodzice	10	2	0	2	8	10-34

i w całym spotkaniu doprowadzają do remisu. Dwa gole na wagę jednego punktu zdobył Damian Uszczyk. Polonia Bystrzyca Kłodzka – Zjednoczeni Żarów 2:2 (2:0).

Zjednoczeni: Nowak, Duda, Florian, Szewczyk, Chłopek (83' Maruszak), Sikora (76' Sajdak), M. Klimaszewski (79' Łuczak), Wierzyk, Andrzejewski (60' Pawlik), Kopernicki, Uszczyk.

W innych spotkaniach niespodziewanej porażki doznał dotychczasowy lider LKS Bystrzyca Górna, który przegrał w Ziębicach. To potknięcie wykorzystał zarówno Orzeł, jak i AKS.

Wyniki 10. kolejki: Skałki Stolec – Victoria Świebodzice 6:1, Górnik Wałbrzych – Zamek Kamieniec Ząbk. 1:1, Granit Roztoka – Zdrój Jedlina-Zdrój 3:2, Polonia Bystrzyca Kłodzka – Zjednoczeni Żarów 2:2, Bielawianka Bielawa – Włókniarz Głuszyca 5:0, Sparta Ziębice – LKS Bystrzyca Górna 1:0, Lechia II Dzierżonów – Orzeł Ząbkowice Śl. 1:4, AKS Strzegom – Nysa Kłodzko 3:1.

Krzysztof Dutkiewicz

Finał Retro Ligi

Za nami finałowa kolejka Retro Ligi, czyli rozgrywek toczonych według zasad i z użyciem sprzętu wzorowanych na piłce nożnej w przedwojennym wydaniu.

Piłkarze Strzelca Białostok/Choroszcz potrafią kibicom zapewnić emocje w końcówkach sezonu Ogólnopolskich rozgrywek Retro Ligi. W debiutanckim sezonie 2021 sięgnęli po mistrzostwo z jednopunktową przewagą. W sezonie 2022 również przewaga była zaledwie jednopunktowa. W finałowych meczach tego sezonu na mistrzostwo miały szanse trzy drużyny, ale to Strzelec po raz trzeci z rzędu wyszedł zwycięsko. O mistrzostwie zdecydował bilans bramkowy! W tych ciekawych rozgrywkach mieliśmy naszego przedstawiciela. Piłkarze złożeni z zawodników z Żarowa oraz Strzegomia kolejny raz bronili barw Pogoni Lwów. W ostatnim swoim pojedynku musieli uznać wyższość rywala, przegrywając z WKS 37 PP Kutno 3:0. Ostatecznie Pogoń Lwów w stawce 8 zespołów, zakończył rywalizację na siódmej pozycji.

Krzysztof Dutkiewicz